

Penktadienyje Išleis Pagelbinius Pinigus

Valdžia leidžia atsidaryti bankams apybotam veikimui. Nedarys piniginių išmokėjimų, bet atliks kitus patarnavimus

WASHINGTON, kovo 7. — Iždo sekretorius Woodin šandie išleido visą eilę bankus liečiančių patvarkymų.

Einant tais patvarkymais, bankai gali atsidaryti apybotam veikimui. Atsідarys ir federaliniai rezervo bankai normaliam veikimui, kaip valdžios piniginiai agentai.

Be pirmiau paskelbto apybototo bankų veikimo, šandieninės reguliacijos tą bankų veikimą dar labiau praplečia, taip kad bankai galės patenkinti normalius biznio ir gyventojų reikalus, taip jau išmokėti algas, bei patenkinti svarbiausius gyvenimo reikalus. Bet bankai turi žiūrėti, kad nebūtų bereikalingo pinigų ėmimo iš bankų.

Bankai dabar galės atlikti ir visas kitas bankines transakcijas, kur nereikia daryti išmokėjimų grynais pinigais.

Taipgi bankų ir panašioms asociacijoms bus leista išleisti pagelbinius pinigus "scrip", bet ne anksčiau ateinančio penktadienio. Tečiau kiekviena bankų asociacija, kuri norės leisti savo pinigus, turės gauti specialią leidimą iš iždo sekretoriaus. Tie pagelbiniai pinigai turės būti užtikrinti visu asociacijos turto. Jie bus išdalinėti tarp bankų depozitorių ir kreditorių ir bus vartojami greta paprastųjų pinigų. Reguliacijos apie tų pagelbinių pinigų leidimą, bus išleistas vėliau.

Bankai, einant naujais patvarkymais, gali priimti naujus depozitus, bet juos turi laikyti atskirai ir išmokėti sulig depozitoriaus pareikalavimu.

Uždraudė paštai siųsti pinigus į užsienį

Pašto departamentui liko uždrausta duoti pinigines perlaidos siuntimui pinigų į užsienį. Bet galima siųsti pinigų paštu perlaidomis po visą Ameriką ir jos kolonijas ir tos perlaidos bus išmokėtos be jokių sutrukdymų. Taip jau paštu taupiamieji bankai visuomet gali atmokėti pinigus, nes jei paštas pritrūks pinigų, jis gali jų gauti iš federalinių rezervo bankų.

Paštas už parduodamus bizniam pašto ženklelius gali priimti ir čekius apybotomis sumomis. Taip jau čekius priima ir kitos valdžios įstaigos.

Rytoj bus išleista dar visa eilė naujų patvarkymų, kurie dar labiau palengvins bankų veikimą ir galbut leis depozitoriams pasiimti dalį pinigų.

Pranašauja greitą kongreso veikimą

Iždo sekretorius veda nuolatinės derybas su bankieriais ir



Chicago ir apilinkė federalis oro biuras šiai dienai pranašauja:

Apsniaukę, galbut lietaus; maža permaina temperaturoje. Saulė teka 6:15, leidžiasi 5:47.

ruošia kongresui visą eilę pasiūlymų reguliavimui bankų ir pinigų, kad pašalinti dabar esantį piniginių krizį.

Prezidentas gi ruošia specialų pranešimą kongresui, kuris susirinks ketvirtadieny.

Kongreso vadai sako, kad prezidento pasiūlymai bus kongreso priimti be jokio ilgesnio susitrukdymo, nes kongresas noriai darysias tai, ko prezidentas pageidauja.

Ant reichstago rumų iškelta kaizerinė Vokietijos vėliava

BERLYNAS, kovo 7. — Tarp hitlerininkų ir nacionalistų pasireiškė nesutikimas dėl valdžios Prusijoje. Nacionalistai norėtų, kad Prusijos premiero būtų von Papan, o Hitleris nori, kad būtų daug aktyvesnis hitlerininkas Goering.

Nesutikimai yra ir dėl vėliavos. Hitlerininkai visur iškelia savo svastikos vėliava, o nacionalistai—senąją kaizerinę vėliava. Bet visur yra naikinama Vokietijos respublikos vėliava.

Berlyne ant policijos rumų plevėsuoja nazių vėliava, bet ant reichstago rumų tapo iškelta kaizerinė vėliava.

Prusijos vidaus reikalų ministris Goering įsakė provincijų gubernatoriams nekliudyti virš viešųjų triobėsių šale nazių vėliavos iškelti ir kaizerinę vėliava. Todėl daugely vietų tapo iškeltos abi vėliavos.

Rytoj Zangara bus teisiamas už Cermako mirtį

MIAMI, Fla., kovo 7. — Giuseppe Zangara, kuris šaudams prezidentą Rooseveltą nušovė Chicago mērą Cermak, vakar liko grand jury įtartas dėl pirmo laipsnio žmogžudystės. Šiurį jis tapo atvestas į teismą ir teisėjas Thompson paskyrė bylą nagrinėti ketvirtadienio rytą. Bus reikalaujama mirties bausmės.

20 žmonių žuvo potviny

SAN JUAN, Porto Rico, kovo 5.—Del smarkių lietu Yaguez upė pakilo 7 pėdas, ir užliejo Mayaguez miestą, pridarydamas didelių nuostolių. Potviny žuvo mažiausia 20 žmonių, daug namų nunešta juron.

ALTRINCHAM, Anglijoje, kovo 7.—Sir William Veno, 66 m. Anglijos patentuotų vaistų karalius ir vienas turtingiausių Anglijos žmonių, rastas nusišovęs savo dvaro laukuose. Jis išėjo medžioti zuikių ir nebesugrįžo. Kada jį surasta, jis buvo nebegyvas, tyčiomis, ar netyčiomis nusišovęs.

LONDONAS, kovo 7.—Anglijos birža paliovė oficialiai prekiauti Amerikos doleriais ir dolerių kainų nebeskelbia.



Mirusiojo Chicagos mēro Anton Cermak draugai Edward Denemark ir aldermanai John Toman ir Jacob Arvey stovi prie tuščios, juodu šydu papuoštos Cermako kedės mēro raštinėj miesto salėj.

Socialistai ir komunistai susivienijo kovai su fašizmu

Sudarys bendrą frontą kovoje su fašizmu Vokietijoje ir kitose šalyse, komunistams priėmus socialistų sąlygas

MASKVA, kovo 7. — Du politiniai antagonistai — komunistai ir socialistai—laikiniai sujungė savo spēkas, kad sudarytų bendrą frontą kovoje prieš bendrą priešą—fašizmą Vokietijoje ir visame pasaulyje. Komunistų internacionalas—kominternas priėmus socialistų pasiūlymą bendram frontui prieš nuolat stiprėjantį fašizmą, Vokietijoje.

Sis socialistų ir komunistų susijungimas spēkų gali duoti labai svarbių pasekmių.

Bedarbė Anglijoje biskip sumažėjo

LONDONAS, kovo 7. — Vasario mėnesį bedarbių skaičius sumažėjo 46,572. Dabar Anglijoje yra 2,856,638 bedarbiai.

NEW YORK, kovo 7. — Iš pavydo Louis Del Gatto iš Brooklyn, papiovė savo žmogų ir penkių metų sunų. Paskui ir pats bandė pasipiauti, bet pasveikėsi.

Kitų keturių jų vaikų nebuvo namie ir jie išliko gyvi. Užmušėjas kaltina savo žmogą neištikimybe.

ASUNCION, Paragvaj, kovo 7.—Atstovų butas vienbalsiai nutarė paskelbti karą Bolivijai. Senatas tokį pat nutarimą priėmė kelios dienos atgal.

DETROIT, Mich., kovo 7. — Dėl didelio žmonių perkimos maisto, kainos maistui nepaprastai pakilo ir grandinės sankrovos reikalauja apybotam maisto perkimos, nes maisto išteklius baigiasi. Žmonės perkasi maistą bijodami infliacijos ir kainų pakilimo.

VARŠAVA, kovo 7. — Lenkų karitomenės balionas Polonia išliko į orą 82,808 pėdas. Toj augštumoj šaltis siekė 74 laipsnius žemiau zero.

Hitlerininkai siekia atsteigti Vokietijoje monarchiją

Jau veda derybas su kaizerio žmona, taipgi drasko Vokietijos respublikos vėliavas

BERLYNAS, kovo 7. — Tikras Hitlerio "trečiosios imperijos" tikslas yra atsteigti Vokietijoje monarchiją. Tai aiškėja iš hitlerininkų laikraščių pridengtų pareiškimų.

Pats Hitleris ikišiči vengė monarchistų, tečiau prieš pat reichstago rinkimus jis matėsi su ex-kaizerio žmona, princesa Herminie, kuri yra atvykusi į Berlyną sekti rinkimus ir abelng padėti Vokietijoje, taipgi pasitarti su monarchistų vadais. Hitleris su ex-kaizerio žmona tarėsi visą valandą. Jis jai pareiškė, kad jis pritaria monarchijos atsteigimui, bet kad dar neatėjęs tinkamas tam laikas.

Patys monarchistai irgi sutinka, kad dar neatėjo laikas atsteigti monarchiją ir kad reikia laukti patogesnio laiko. Bet jau aišku, kad monarchistai su vice-kancelieriu von Papenu jau daro savo įtaką į Hitlerį. Ex-kaizerio sunis ir anukai jau senai dalyvauja hitlerininkų eilėse. Vienas anukų dabar važiuoja pas ex-kaizerį viešėti ir prikalbinti jį palankiau žiūrėti į Hitlerį.

Nazių salina valstijų vyriausybes

Nacionalistai atvirai skelbia, kad Hitlerio laimėjimas rinkimuose yra monarchistų laimėjimas.

Keliuose miestuose jau liko nuo viešųjų triobėsių nuplėstos Vokietijos respublikos vėliavos ir viešai sudegintos, o jų vieton liko iškeltos hitlerininkų ir kaizerinės Vokietijos vėliavos.

Badeno valstijoje vyriausybė leido iškelti ant valstijos triobėsių nazių vėliavas "kad išvengtų kraujo praliejimo". Tečiau kreipėsi prieš Hitlerio ir vidaus reikalų ministro Frick, kad jie suvaldytų savo gajus. Nazių vada Badene įsakė valstijos vyriausybei pasitraukti iš vietos ir užleisti jas hitlerininkams, bet Badeno vyriausybė atsisakė tai padaryti.

Hitlerio valdžia įsakė laisvam miestui Lubeck priimti nazių policijos viršininką. Bremeno senatas rezignavo atsisakydamas pildyti Hitlerio valdžios įsakymus.

Hesse ir Bremene komisioneirais tapo paskirti naziai, "kad garantuoti valstijos ir miesto saugumą".

Turingija uždarė Reichsbannerį

Fašistų valdomoj Turingijoje respublikon Reichsbanner (Valstybės Vėliava) organizacija liko uždaryta. Taipgi ten liko uždaryta ir ir žydų sąjunga.

Trys praeiviai liko užmušti ir 10 žmonių liko sužeista Hamburge, komunistams šovus hitlerininkų ginkluotas gajus, kurios nudraskė respublikos vėliavas Altona mieste. Hamburgo policija komunistus puolė kulkosvaldžiais.

WASHINGTON, kovo 7. — Pulk. Theodore Roosevelt, respublikonas, rezignavo kaip Filipinų salų general-gubernatorius. Jo pusbrolis, demokratas prezidentas Franklin Roosevelt rezignacija priėmė.

Lietuvos Naujienos

Pigiųjų butų kolonija Šančiuose **Vytautas Petrulis laisvas**

KAUNAS.—Jau pradėti priuošiamieji darbai pigiųjų butų kolonijai, Šančiuose, pastatyti, šiam reikalui išduotas kreditas 75,000 litų sumoj.

Rusija atidaro visiems maisto sankrovos

MASKVA, kovo 7. — 50 sankrovų, kurios pardavinėja juoda ir baltą duoną 20 nuoš. pigiau, negu "atdaroji rinka" ir 20 sankrovų, kurios pardavinėja mėsa 50 nuoš. pigiau "laisvos rinkos", tapo valdžios atidarytos del visų pirkėjų, nereikalaujant iš jų maisto kortų ar pasportų.

Sankrovos tuojaus pasidarė labai populiariės. Teko matyti darbininkų kvartale prie vienos sankrovos stovint 1,000 žmonių eilė, kad nusipirkti maisto.

Rusija areštuoja už suokalbį "išaukti bada"

MASKVA, kovo 5. — Oficialiai paskelbta, kad čeka areštavo grupę iš virš 70 žmonių, kurių jeina agrikultūros ir kolektyvių ukių komisariatų viršininkai. Ji yra kaltinama už sabotažavimą ir veikimą "tikslu išaukti bada". Areštuotieji veikė Ukrainos, šiaurinio Kaukazo ir Baltugdijos komisariatuose.

Japonai puola Didžiąją Chinijos Sieną

TOKIO, Japonijoje, kovo 6.— Japonijos kariuomenė dabar puola chiniečius prie pat Didžiosios Chinijos Sienos, kurią chiniečiai pasiburdavojo 2,000 metų atgal, kad apsaugoti nuo kaimynių puolimų. Dabar tą pačią sieną japonai nori paversti fortifikacijomis apsaugojimui Manchukuo valstybės.

Chiniečiai atkakliai gyna sieną ir japonams yra daug sunkiau prie jos prieiti, negu kad buvo užimti veik visą Jehol provinciją. Keli sienos vartai betgi jau yra japonų rankose.

PARYŽIUS, kovo 5.—Francijos valdžia paprašysianti parlamentą autorizuoti \$390,000,000 paskolą, kad padengtų biudžeto deficitą.

HAVANA, Kuboje, kovo 7.—Prezidento Machado įsakymu, visi bankai ir biržos uždaryti vienai dienai.

SVESKITE VELYKAS LIETUVOJ!

Jau tik 3 savaitės beliko prisirengti VELYKINEI EKSKURSIJAI, kuri išplauks dideliu ir greičiausiu

Laivu "BREMER"

KOVO 31 D., 1933

Tuojaus kreipkitės į NAUJIENAS sutvarkymui reikalingų dokumentų ir užsisakykite kambarį ant laivo. Kas pirmas, tas gaus geresnį kambarį.

NAUJIENOS jums patarnaus teisingai, greitai ir gerai.

NAUJIENOS
 1739 So. Halsted St.

Prezidento Franklin D. Rooseveltto Inauguracinė Kalba

(Pabaiga)

Ranka už rankos su tuo mes turime atvirai pripažinti gyventojų persvarą mūsų industriniuose centruose, ir, pradėję redistribuciją ant nacionalinės skalės, stengtis suteikti tobulesnį žemės naudojimą tiems, kurie ūkiui labiausiai tinka.

Darbas gali būti palengvintas griežtomis pastangomis pakelti agrikulturnių produktų vertę ir kurti pajėgoms pirkti mūsų miestų gaminius. Jis gali būti palengvintas tikrai užkertant kelią tragedijai augančių nuostolių, kurie yra panašiami netenkant licitacijos mėsų namų ir ūkių. Jis gali būti palengvintas reikalaujant, kad federalė, valstijų ir lokales valdžios be atidėliojimo imtų griežtai mažinti savo išlaidas. Jis gali būti palengvintas suvienijant šelpimo darbą, kuris šiandien dažnai yra išmėtytas, neekonomiškas ir nelygus. Jis gali būti palengvintas nacionaliu planavimu ir priežiūra visų transportacijos ir komunikacijų formų ir kitų aptarnavimų įmonių, kurios yra aiškaus visuomeninio pobūdžio.

Yra daug būdų tam darbu palengvinti, bet jis niekuomet nepalengvės vien nuo to, kad mes apie jį kalbėsime. Mes turime veikti, ir tai veikti greitai.

Galų gale, eidami prie atgaminimo pramonės, mes turime apsisaugoti, kad nebegyžtų senos tvarkos blogumai; turi būti įvesta griežta priežiūra bankų kreditų ir investicijų biizniui; turi būti padarytas galas spekuliacijai kitių žmonių pinigais, ir kraštas turi būti pakankamai aprūpintas sveiką valutią.

Tomis kryptimis mes privalome veikti. Nieko nelaukdamas mes siūlysiu naujam kongresui, specialioje sesijoje, smulkmeniškus pasiūlymus jų įvykinimui, ir, be to, aš kreipiuosi į valstijas, ieškodamas jų umios paramos.

Siuo veikimo programą mes imsimės vykdyti savo reikalus namie ir lyginti įplaukas su išlaidomis. Musų tarptautiniai prekybos santykiai, nors labai svarbūs, bet laiko ir reikalingumo atžvilgiu stovi antroje vietoje. Pirmiausia turi būti sustiprintas krašto ūkis.

Praktikos politikoje aš stoju už tai, kad pirmutiniai dalykai būtų pirmoje vietoje. Aš nesigalioju pastangų atsteigti pasaulio prekybą tarptautinių ekonominių pakeitimų keliu, bet krinta padėtis namie negali laukti iki tai įvyks.

Pamatinė mintis, kuri nurodo kelią šioms ypatingoms nacionalio atsteigimo priemonėms, nėra siaurai nacionalistiska. Ji yra parenta, visų pirma, tuo įsitikinimu, kad įvairūs elementai šiame krašte ir įvairios šio krašto dalys, priklauso vieni nuo kitų — pripažinimu to seno, bet nuolatatos svarbaus amerikoniškos pionierių dvasios pasireiškimo. Tai yra kelias atgauti gerovę. Tai yra tiesioginis kelias. Tai yra tvirtiausias užtikrinimas, kad atsigavimas bus patvarus.

Pasaulio politikos srityje aš geidžiu, kad šis kraštas laikytųsi gero kaimyno politikos — kaimyno, kuris tvirtai gerbia save ir, kadangi jisai save gerbia, tai gerbia ir kitus — kaimyno, kuris gerbia savo priedermes ir gerbia šventumą sutarčių su pasauliu gerų kaimynų.

Jeigu aš teisingai suprantu GARSINKITE NAUJIENOSE

KORESPONDENCIJOS

Waterbury, Conn.

Lietuvos nepriklausomybės paminėjimas

Vasario 26 d. pas mus įvyko Lietuvos nepriklausomybės penkiolikos metų sukaktuvių paminėjimas. Kiek teko patirti, tai prie apvaikšiojimo surngimo prisidėjo vietos draugijos ir klubai. Ypač daug pasidarbavo SLA. 11 kuopa.

Buvo keli kalbėtojai, kaip tai: aidermanas Belneris, Dr. Stanislovaitis, adv. Braniška ir adv. F. J. Bagočius iš Bostono. Rengėjai, matomai, dėjo visas pastangas, kad paminėjimas būtų pasekmingas. Adv. F. J. Bagočius savo turiningoje kalboje plačiai nušvietė Lietuvos gyvenimo blogiasis ir gerases puses arba, kaip jis sakė, plusus ir minusus.

Zmonių prisirinko tiek, kiek tik galėjo tilpti svetainėje. Visi su atsidėjimu klausėsi, kaip prieš penkioliką metų atsirado Lietuva, kuri tais laikais buvo neruota ir griuvėsiais paversta.

Žinoma, kiekvienam lietuviui yra malonu, kad jo tėvynė dabar yra nepriklausoma valstybė, tačiau negalima nepažymėti to fakto, jog kai kurie dalykai yra nemalonūs. Jau penkiolika metų Lietuva gyvena nepriklausomu gyvenimu. Pažyrkime, kokia pažanga ji per tą laikotarpį padarė? Laikraščiai praneša, jog vyriausybė yra susirūpinusi nauju kėlimu pastatymu. Matyti, norima uždaryti juose visus tuos, kurie nepritaria Smetonos diktaturai. Tai irgi savotiška „pažanga“, kuria Lietuvos valdovai gali pasididžiuoti prieš civilizuotą pasaulį.

Sąly, kur viešpatuoja skurdas ir priepaūda, paprastai turi daug kalėjimų ir bažnyčių. Atrodo, kad prie tokių šalių galima priskirti ir Lietuvą, kur kalėjimai, bažnyčios ir karčiamos lošia labai svarbią rolę. — J. R.

Unionville, Mich.

Amerikos lietuvių fermeriai

Šiais depresijos laikais lietuvių padėtis yra labai sunki. Nėra reikalo aiškinti, kodėl taip yra. Kuomet miestų darbininkai netenka darbo, tai tuo pačiu jiems išsiesmia ir pragyvenimo šaltinis. Kadangi nedarbas jau tęsiasi keli metai, tai daugelis lietuvių pradėjo galvoti apie farmas.

Aš jau keli metai fermerianu, todėl apie farmų įsigijimą čia ir noriu keletą žodžių tarti. Pastaruoju laiku turėjau progos bent kelių valstijų fermerius aplankyti ir prisiziūrėti, kaip gyvena lietuviai bei kitų tautų fermeriai.

Pirmiausiai turiu pasakyti, jog vokiečiai fermeriavimo srityje stovi labai aukštai. Vokiečiai visuomet stengiasi įsigyti derlingą žemę, nors tai ir daug brangių kainuoja. Turint derlingą žemę ne tik galima pragyventi, bet nesunku ir nuo skolų atsikratyti.

Sakysime, žmogus nuperka \$100 akrų farmą, mokėdamas po \$100 už akrą. Tokia farmą bus visais atžvilgiais moderniška. Vandens nutraukimui sudėta į žemę duobės. O tai reiškia, jog fermeriui visai nereikės bijoti lietingos vasaros, nes jaudis visvien užderės. Farmeriui taip pat svarbu, kad jo žemėje galėtų augti visokie javai. Tokiame atvejuje jis visuomet gali tikėtis neblogų įplaukų iš vienu ar kitu produktu. Štai pavyzdys. Perėiti metai buvo neblogi tiems, kurie turėjo cukrinių runkelių. Iš runkelių fermeriai turėjo neblogą

pelno. Išlaidos, surištos su vieno akro runkelių užauginimu, buvo sekamos: darbininkams \$14; sėjos — \$2; trąšos — \$2; nuvežimas į dirbtuvę — 75 centai už toną, — viso \$7.50. Tokiu būdu išlaidų susidėro \$25.50. Perėitais metais bent musų apylinkėje, vidutiniškai imant, iš akro buvo gauta 10 tonų cukrinių runkelių. Šis tonas mokėjo \$5.70. Tokiu būdu įplaukų iš vieno akro susidėro \$57.00. Atėmus išlaidas, fermeriui dar nuo kiekvieno akro liko \$31.50.

Čia reikia pasakyti, jog dar gels farmerių patys žemę apdirbti ir jiems nereikėjo samdyti darbininkų. Sakysime, aš pats iš kiekvieno akro cukrinių runkelių turėjau gavo pelno \$45.75. Tai visai neblogai.

Baltimore, Md.

Norima pasidaryti banko bankrotas

Vasario 20 d. Title Trust Company pakeičio iškaubą su smulkiiu parsiu, kad bankas uždarytas. Nors vietos laikraščiai stėpė ir nenorėjo sukelti panikos, bet žmonės greitai sužinojo apie banko užsidarymą ir pradėjo pulti kitus bankus. Gubernatorius Ritchie su kitais valdininkais susiviečiė bankierius tanėsi iki vidurnakties vasario 24 d. ir nutarė visus bankus uždaryti per tris dienas; bet paskui da paigino vieną dieną. Kurie dirbame kontraktinose dirbtuvose, tai vasario 25 d. algu negavome, nes kontraktoriai negalėjo iš rubų firmų gauti pinigų.

Visokių kalbų ir dejavimų buvo dėl atėitės. Dabar gubernatorius žada praveisti įstatymą, kad valstybė kontroliuotų bankus. Bet kaip padarys, tai dar nežinia. O reikėtų skubėti, kol da nenunėse visų taupytojų pinigų. Pasirodo, kad be bankų negalima apsieiti.

Racine, Wis.

Jubiliejinis vakaras. — Siūsiame savo atstovą

Lietuvos Brolių ir Seserų Draugystės 20 metų jubiliejinis parengimas vasario 26 d. p. Džindzeleto svetainėje gerai pavyko. Kupina svetainė publikos ir pelno liko virš 70 dolerių. Kaip tokiems bedarbėms laikais geresnių pasekmių negalėjo ir būti. Programo dalį SLA 369 kuopos Merginų choras gražiai išpildė, bet kitkas tai nekaip išėjo. Visa bėda su tais, kurie kiša nosį kur nereikia. Randasi keli komunistų sekėjai ir jie sudaro šiai dr-tei visą nemalonumą, pirdami lietuviams svetimas idėjas. Bet rimtesnio būdo šios draugystės nariai su nenuoramomis mokės apsidirgti. Parodysiems, kur randasi žemiškas rojus...

Racine lietuviai šiais metais ruošiasi siūsti atstovą į Lietuvą. Kaip visiems žinoma, šie 1938 metai atžymėtini, nes Chicagoj įvyksta pasaulinė paroda. Lietuvos lakunai skris per Atlantiką į Lietuvą. Na, ir Racine lietuviai siūs atstovą į Lietuvą, kad varde mūsų vijų, kurie patys negalime iš priekšties sunkių laikų gimtini kraštą aplankyti, parveža ves pasiuntinys nuves dovanas musų giminėms, aplankys juos ir sugrįžes atpašakos apie mus su artimųjų padėti ir visos šalies bukle. Tuo atstovu būtų apsiėmė ir jau su tuo sutarėsi padaryta. Tenka ta garbė Stasui Mockus, savininkui River-view Resorto. Jisai yra SLA 100 kuopos sekretorius ir organizatorius. Jau paskirta uždavinys į Lietuvą 100 kuopa prirašyti iki 1 d. birželio ne-

mažiau, kaip 50 naujų narių. Ta darba mano atlikti ir porą vakarų (reikia žinoti, kad mūsų atstovas yra gabus), jei filktai rasis kandidatu. Todėl šiūnami prašomi vietos lietuviai nevilkiant rašyti į Susivieijimą Lietuvių Amerikoje 100 kuopa. Tegul Stasys, atlikęs savo užduotį, gauna užtenkamai laiko prisiruošti ir priekitu su kelione surištų reikalų išsiviesinti į SLA. 100 kuopa yra priimami už pusę įstojimo žinokime, kad prikišams prie vietinių pašelpimo draugysčių, kurios baigia savo smėli, žmogų neduoda užtikrintos ateities. Bet lietuvis prisijaušantis prie SLA, milijoninės organizacijos, gauna pilną užtikrinimą. Patys faktai kalba: kuomet pašelpim draugystė netys turi vertės nuo \$2 iki \$4 sumos izde, tai SLA kiekvienam nariui išema \$100 ir su 5 procentu!

Pasiekoma

Dulcė Toonija pasiekė Juozo Makarevičiaus, kuris, kiek žinoma, gyvena Brooklyn, N. Y.

Jis pats arba tie, kurie ka nors apie jį žino, yra prašomi atsilykti. Busiu dėkingas. Rašykite „Naujienu“ adresu. Pats Makarevičius Amerikoje yra išgyvenęs apie 30 metų. F. B.

Winnipeg, Canada

Nelaimė Flin Flon kasykloje

Prieš keletą dienų Flin Flon kasykloje įvyko didelė nelaimė, kurioje žuvo trys žmonės, o devyni tapo sunkiau ar lengviau sužeisti. Nelaimė įvyko netikėtai ir darbininkai neturėjo jokių progų pabėgti. Toliau akmenų ir žemės užgrūvė kasyklą ir palaidėjo kelis darbininkus. Tarp užmūstųjų randasi John Martelko, o sužeistųjų Leo Dupas, kuris,

kiek galima spresti, yra lietuvis. Tenka pasakyti, jog Flin Flon kasykloje yra kasama ruda. Kadangi ruda randasi nelabai giliai, tai iškasama tik duobė, o iš ten jau tam tikrais vežimukais, kuriuos traukia elektra, ruda yra gauta benama į viršų ir kraunama

į vagonus. Per dieną būdavo iškasama apie 4.300 tonų rudos. Kasykla jau buvo operuojama beveik per tris metus ir ligi šiol jokių nelaimių neįvyko. Vyriausybė tuoj isakė padaryti nuodugnų tyrinėjimą, kad suradus priežastis, kodėl ta nelaimė įvyko. — P. Y.



Jau tapo susitarta su laivų kompanijoms dėl šių metų EKSKURSIJŲ Į LIETUVĄ

NAUJIENŲ EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ

PIRMA VELYKINĖ EKSKURSIJA
Išplauks KOVO 31, 1933
Laivų "BREMEN"
(Iš New Yorko į Bremeną) ir 6 dienas ir 8 ten Gelžkelį į Klaipėdą

3 Klase į vieną pusę	\$101.50
į abi puses	\$166.50
Valdžios taksos	\$5.00

ANTRA EKSKURSIJA
(Rengiama su Lietuvių Laivakazių Agentų Sąjunga)
Išplauks BALANDŽIO 22, 1933
Laivų "GRIPSHOLM"
(Iš Švedij, ir iš ten su perėidimu į Klaipėdą)

3 Klase į vieną pusę	\$92.00
į abi puses	\$153.50
Valdžios taksos	\$5.00

Prirengiamie ir sutvarkome visus reikalingus kelionės dokumentus. Ofisas atdaras kasdien nuo 8 ryto iki 8 vak. "NAUJIENŲ" Laivakorčių Skyrius, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Spaudos Darbus

Padarome Visiems Greitai ir Pigiai

BIZNIERIAMS

- Bilas
- Biznio Korteles
- Laiškus ir Konvertus
- Plakatus

DRAUGIJOMS:

- Atsišaukimus
- Lapelius
- Korteles
- Programus
- Tiktetus

PAVIENIAMS:

- Vizitinės Kortelės
- Vestuvėms Laiškai
- Suziednotuvėms Kortelės
- Pasveikinimai, etc.

Draugijoms Konstitucijos ir jų Vedamos Knygos yra Musų Specialybė. Padarom jas ant specialio užsakymo taip kaip jos vedamos, su specialėm linijom ir lietuviškais antgalviais.

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago, Ill.

The Student Review

PUBLISHED SEMIMONTHLY BY
THE LITHUANIAN UNIVERSITY CLUB

VOLUME I

Editor J. J. GURA

NUMBER 3

The Small Brother

The small brother is everywhere at the same time. He is a cute little fellow, with round cheeks, thousands of freckles, and a broad grin which seems to reach from ear to ear, displaying several missing teeth. His eyes seem to twinkle with mischief all of the time. He dresses rather carelessly; his knickers hang loosely below his knees, and his socks roll down upon his oxfords which are never tied. Both his hands and his face are smudged with dirt. His pockets bulge with marbles, strings, tops, buttons, screws, and a conglomeration of many other articles. His cheeks are distorted with huge quantities of chewing gum.

His big sister is his chief source of fun. There is nothing that amuses him so much as teasing and annoying her. And he especially enjoys making pointed remarks about sister's "boy-friends". When he answers the door and finds someone he doesn't like, he shouts out, "Sis, Puffed-Out Jaws is here", or some such cutting remark. Sis enters, blushing, stammering, apologizing, and saying in a sotto voice to brother, "Wait 'till he leaves. I'll tend to you then." If he likes the particular boy-friend, brother invites him to a game of baseball or marbles, monopolizing the entire visit. No bribery or promise of any kind will induce brother to find some other amusement. Then, at another time, when he gets angry with sister, he threatens "I'll tell Eric when he comes. I will. I'll tell him everything. I know. Everyday he was gone you went out with a different man. And I know their names too." Then again brother and sister may have a confidential chat about these gentlemen. "I like Al. He's good to me. No I don't like Puffed-Out Jaws; he's no good. Don't let him come. He doesn't play marbles with me." The height of sister's boy-friends seem to worry him a great deal. When a new man makes his appearance, brother says to sister in a stage whisper, "Is he as high as Bill Butler? (His standard) Bigger? Smaller?"

The small brother is always willing and ready to accept a penny or two. Usually he will dry the dishes or run an errand for sister for a penny. Sometimes he says, "Sis, will you do me a favor? I'll give you a penny if you dry the dishes for me;" this to a sister eleven years his senior! If sis offers him a nickel to run an errand, he says, "A nickel? No, thanks. It must be phony.

You never offered me a nickel before."

The small brother especially likes to use big words. Four times out of five he doesn't know their meaning, but 'tries to "put on the dog" by using them. When corrected, he makes some such reply as, "I beg your pardon but I don't go to college. When I go to college, I'll know as much as you do."

Despite his many pranks, none of which are intended to hurt, the small brother is the most lovable, most adorable fellow, and sister would certainly miss him if — When sister nurses a slight cold of his, he tells mother that sister is sorry for him and nurses him because she knows she will not have anyone to run errands for her if he dies. —Magda.

A FEW LAWS CONCERNING ALIENS

Those Lithuanian aliens who possess and hold legal title to real property in the State of Illinois, and do not at present intend to become citizens of the United States, and have no intention of returning to Lithuania to establish their domicile there, please take notice of a few laws concerning them.

Under Chapter 6 Section 2 of the Illinois statutes, the law, briefly stated, is that an alien holding title to real estate for a period over six years, and failing to sell or transfer such land or to become a citizen of the United States within that time, subjects himself to a forfeiture of such property. A state's attorney, or, if he defaults after due notice, a citizen, may institute proceedings to compel sale of such property. The costs of the suit shall not exceed 20 per cent of the amount of the sale. Further under Section 3, the proceeds of such a sale are to become the property of the State of Illinois. These sections apply only to real and not to personal property.

It is generally understood that, as provided under Sections 10 and 11, public service employment is prohibited aliens who have not declared their intentions of becoming citizens; and under Section 13, any such employees found to be employed contrary to the provisions of this act shall be discharged.

Inasmuch as suits in the past have been brought on this matter of holding title to real estate, and in view of the restricted immigration and the stress of the times, prosecution may be all the more strenuous and zealous. Therefore, for those interested in seeking protection by becoming citizens of the United States, the Lithuanian University Club has organized a citizenship class. This class, which meets every Thursday and Friday evening from 7:30 to 8:30 and every Tuesday

afternoon from 1:30 to 3:30 at the University of Chicago Settlement, 4630 Gross Ave., supplies books and materials necessary for the training absolutely free. Every alien who is not a citizen is asked to attend these classes for his own benefit. Further information concerning citizenship may be obtained by writing The Students Review, 1739 So. Halsted St.

—Albert H. Liddy.

UNOFFICIAL OBSERVATIONS

Dean Dennis of the School of Speech of Northwestern University presented a very interesting talk to the members and guests of the Lithuanian University Club at its last regular meeting. The subject dealt with the relations between the various racial groups of the world.

First, Dean Dennis pointed out that in the Fourteenth Century the white man occupied only one tenth of the earth's surface; today, he is the ruler of nine tenths of the globe. This sudden change came with the invention of gun powder and the white man's ability to handle a gun.

Now that the white man has control, there has been a rejection of the other races. A black man, even though he might have a Ph. D. is not permitted to eat in the same restaurant as the white man; he is not allowed on walk on the same side of the street as the white man. At every opportunity that presents itself the yellow, black, and brown races are chastised, whipped, and stepped on. This sort of treatment on the part of the white man has caused a new feeling to arise in the other races.

Dean Dennis claims that the white race has reached the top of the curve and is now ready for the descent downward. In order to hold off this decline as long as

AMONG US

(This is a series of biographical sketches of our members)

OUR RECORDING SECRETARY

"My life has been so uneventful, there's nothing to say about it", remarked extremely modest Anna Kairis when asked to give an account of her experiences in the last twenty-two years. Yet Ann has held more offices and been a member of more organizations in two decades than the average man of fifty. One bright day in mid-April, 1910, the stork paid Mr. and Mrs. Kairis a visit bringing with him a ten pound smiling, baby girl. This girl whom we will call Ann from hereon, at the age of four, had already picked her life work; there was nothing she enjoyed more than pulling her doll's ears for coming late to class. Ann was now a teacher

possible, he must contend with the other races. He has one of two choices, either that of ruthlessness, or that of co-operation. Both are very unpleasant. If ruthlessness is the course to be followed than war will be the ultimate end. According to all great leaders "The white race and white civilization cannot endure another great war like the last one. The white race better avoid war on the basis of self preservation." War, then, with the black man would only mean the end of the white man and his rule.

! pražuves

Daugelis pirmuju ispuzdiniu deina esti sugadinama koki nors mazu is paziuros daiktu.

Tai yra pluku jeigu gali taip padaryt, jog kitiem patiktum. O vienok, dažnai koks mažas daiktas gali neleisti jums tici pirmin.

Pavyzdziui, jeigu žmogaus dantis yra nesvarus, tai jus noroms ar nenoroms turėsite te kaip užmetina tam žmogui. O tuo tarpu gal-but toks pat užmetimas yra daromas ir jums.

Listerine, dantu tepalas, valo dantis nauju budu. Musu chemikalai pagaliao surado sustata kuru lėtikro žveičia nebrachydamas dantu smales — tas sukruks uždavinis pagaliao taps išrietas.

Didelė tuba Listerine dantu tepalo kainuoja tik 25 centai; gausite per savo aptiekoriu. Lambert Pharmacal Co., Salt Lake, U. S. A.

of a class of three wax students.

At the age of six, Ann enrolled in grammar school. In 1925, she graduated from the Lowell School as the valedictorian of her class. After entering Schurz High School, she took a deep interest in many clubs, especially in the Girl's Glee Club. Graduating from high school as an honor student, Ann went to Crane Junior College where she pursued her studies in literature and languages. Here, she was elected to the committee which organized the National Honor Society at Crane.

All her time has not been devoted to school work, as we see Ann taking part in Lithuanian organizations as Kulturos Ratelis and Lithuanian Chorus "Pirmyn". In both of these organizations, she has assumed important positions and done a great deal of valuable work.

Northwestern University, last January, presented Ann with a Bachelor of Arts degree after she had satisfactorily completed her studies in literature and education. While still an undergraduate, she did a great deal of social work among the poor at the University Settlement. Ann, at the present, is doing graduate work in preparation for her Master's degree.

As charter member and as the Recording-Secretary of the Lithuanian University Club, Ann has always fostered the idea of organizing Lithuanian youth. Her life has been one of organizations and scholastic learnings. She loves system, order and

"schedules" and is known among her closest friends as "Systematic Ann." —Dzo.

Send all your contributions and criticisms to The Students Review, 1739 So. Halsted Street.

GERB. Naujienu skaitytojos ir skaitytojai prašomi pirkinu reikalais eiti i tas krautuves, kurios skelbiai Naujienose.

Remkite savo apielinkes biznieriuis



"MOTUTES PAGELBININKAS"

turi dabar nauja prasmę

ŠIUOSE laikuose i virtuve prastetas telefonas yra "motutes pagalbininkas"—jisai yra nuolat po ranka del isinančiu pašaukimu ir visuomet gatavas del jeinančiu pašaukimu. "Priedinis" telefonas, virtuvėje sutaupto laiką ir bereikalingus žingsnius ir duoda jums daug liusoos laiko. Jus rasite ši priedinį telefoną labai praktišku ir nebrangiu. Pašaukite musų Biznio Ofisą

Priimant ardyon ka jisai jums duoda—jusu namuose arba ofise, katinuoja taip mažai, kaip jusų telefonas?

Visi, kas kovoja prieš juoda fašizma
SKAITO
PLATINA IR
REMIJA
"Kova"
Lietuvos Socialdemokratų užsienu mėnesinį laikraštį
Kaina metams 1 doleris.
Adresas laiškam ir pinigams:
Germany, Berlin, SW 68, Schliessfach 80

Rusiška ir Turkiška Pirtis
DOUGLAS BATHS
3514-16 W. ROOSEVELT ROAD
arti St. Louis Ave. Tel. Kedzie 8902
Vanos, lietas ir druskos vanos.
swimming pool.
Rusiška ir turkiška pirtis moterims
suredomis iki 7 v. v.

Daktaras WISSIG,
Kapitonas Pasauliniame kare
Specialistas ii Rnsijos
GYDO VISAS LIGAS VYRU IR MOTERU PER 28 METUS
NEŽIURINT KAIP UZSISENEJUSIOS ir NEISGYDOMOS JOS YRA
Specialiskai gydo ligas pliuvo, plautiu, inkstu ir pulsiu, užnuodijimą kraujo, odo, ligas, žaizdas, reumatizma, galvos skausmus, skausmus nugaroje, kosėjimą, gerklis skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti negalėjo jus išgyti, atėikite čia ir persitikinkite ka jis jums gali padaryti. Praktikuoja per daugeli metu ir išgyde tukstantuis ligoniu. Patarimas dykai. OPISO VALANDOS: Kasdie nuo 10 valandos ryto iki 1 valandai ir nuo 5-8 valandai vakare. Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 val. 4200 West 26 St. Kampas Keeler Ave. Tel. Crawford 5573

GARSINKITĖS "NAUJIENOSE"

Save in Using... Save in Buying
KC BAKING POWDER
SAME PRICE today AS 42 YEARS AGO
25 ounces for 25¢
Double Tested! Double Action!
MILLIONS OF POUNDS USED BY OUR GOVERNMENT

THE GEEVUM GIRLS
"QUICK, SISTER! QUICK! AUNT LILLIAN'S CHILD'S EATING TACKS!"
"GOB, BLUB!"
"PIT 'EM OUT, DEAR, PIT 'EM OUT!"
"WHY, HE WAS FULL OF TACKS! HEAVEN KNOWS HE MIGHT HAVE SWALLOWED THE CAT, TOO!"
"LOOKS THAT WAY?"
Jim Early

The Student Review

PUBLISHED SEMIMONTHLY BY
THE LITHUANIAN UNIVERSITY CLUB

VOLUME I

Editor J. J. GURA

NUMBER 3

The Small Brother

The small brother is everywhere at the same time. He is a cute little fellow, with round cheeks, thousands of freckles, and a broad grin which seems to reach from ear to ear, displaying several missing teeth. His eyes seem to twinkle with mischief all of the time. He dresses rather carelessly; his knickers hang loosely below his knees, and his socks roll down upon his oxfords which are never tied. Both his hands and his face are smudged with dirt. His pockets bulge with marbles, strings, tops, buttons, screws, and a conglomeration of many other articles. His cheeks are distorted with huge quantities of chewing gum.

His big sister is his chief source of fun. There is nothing that amuses him so much as teasing and annoying her. And he especially enjoys making pointed remarks about sister's "boy-friends". When he answers the door and finds someone he doesn't like, he shouts out, "Sis, Puffed-Out Jaws is here", or some such cutting remark. Sis enters, blushing, stammering, apologizing, and saying in a sotto voice to brother, "Wait 'till he leaves. I'll tend to you then." If he likes the particular boy-friend, brother invites him to a game of baseball or marbles, monopolizing the entire visit. No bribery or promise of any kind will induce brother to find some other amusement. Then, at another time, when he gets angry with sister, he threatens "I'll tell Eric when he comes. I will. I'll tell him everything. I know. Everyday he was gone you went out with a different man. And I know their names too." Then again brother and sister may have a confidential chat about these gentlemen. "I like Al. He's good to me. No I don't like Puffed-Out Jaws; he's no good. Don't let him come. He doesn't play marbles with me." The height of sister's boy-friends seem to worry him a great deal. When a new man makes his appearance, brother says to sister in a stage whisper, "Is he as high as Bill Butler? (His standard) Bigger? Smaller?"

The small brother is always willing and ready to accept a penny or two. Usually he will dry the dishes or run an errand for sister for a penny. Sometimes he says, "Sis, will you do me a favor? I'll give you a penny if you dry the dishes for me;" this to a sister eleven years his senior! If sis offers him a nickel to run an errand, he says, "A nickel? No, thanks. It must be phony.

You never offered me a nickel before." The small brother especially likes to use big words. Four times out of five he doesn't know their meaning, but 'tries to "put on the dog" by using them. When corrected, he makes some such reply as, "I beg your pardon but I don't go to college. When I go to college, I'll know as much as you do."

A FEW LAWS CONCERNING ALIENS

Those Lithuanian aliens who possess and hold legal title to real property in the State of Illinois, and do not at present intend to become citizens of the United States, and have no intention of returning to Lithuania to establish their domicile there, please take notice of a few laws concerning them.

Under Chapter 6 Section 2 of the Illinois statutes, the law, briefly stated, is that an alien holding title to real estate for a period over six years, and failing to sell or transfer such land or to become a citizen of the United States within that time, subjects himself to a forfeiture of such property. A state's attorney, or, if he defaults after due notice, a citizen, may institute proceedings to compel sale of such property. The costs of the suit shall not exceed 20 per cent of the amount of the sale. Further under Section 3, the proceeds of such a sale are to become the property of the State of Illinois. These sections apply only to real and not to personal property.

It is generally understood that, as provided under Sections 10 and 11, public service employment is prohibited aliens who have not declared their intentions of becoming citizens; and under Section 13, any such employees found to be employed contrary to the provisions of this act shall be discharged.

Inasmuch as suits in the past have been brought on this matter of holding title to real estate, and in view of the restricted immigration and the stress of the times, prosecution may be all the more strenuous and zealous. Therefore, for those interested in seeking protection by becoming citizens of the United States, the Lithuanian University Club has organized a citizenship class. This class, which meets every Thursday and Friday evening from 7:30 to 8:30 and every Tuesday

Despite his many pranks, none of which are intended to hurt, the small brother is the most lovable, most adorable fellow, and sister would certainly miss him if — When sister nurses a slight cold of his, he tells mother that sister is sorry for him and nurses him because she knows she will not have anyone to run errands for her if he dies. —Magda.

AMONG US

(This is a series of biographical sketches of our members)

OUR RECORDING SECRETARY

"My life has been so uneventful, there's nothing to say about it", remarked extremely modest Anna Kairis when asked to give an account of her experiences in the last twenty-two years. Yet Ann has held more offices and been a member of more organizations in two decades than the average man of fifty. One bright day in mid-April, 1910, the stork paid Mr. and Mrs. Kairis a visit bringing with him a ten pound smiling, baby girl. This girl whom we will call Ann from hereon, at the age of four, had already picked her life work; there was nothing she enjoyed more than pulling her doll's ears for coming late to class. Ann was now a teacher

possible, he must contend with the other races. He has one of two choices, either that of ruthlessness or that of cooperation. Both are very unpleasant. If ruthlessness is the course to be followed than war will be the ultimate end. According to all great leaders "The white race and white civilization cannot endure another great war like the last one. The white race better avoid war on the basis of self preservation." War, then, with the black man would only mean the end of the white man and his rule.

UNOFFICIAL OBSERVATIONS

Dean Dennis of the School of Speech of Northwestern University presented a very interesting talk to the members and guests of the Lithuanian University Club at its last regular meeting. The subject dealt with the relations between the various racial groups of the world.

First, Dean Dennis pointed out that in the Fourteenth Century the white man occupied only one tenth of the earth's surface; today, he is the ruler of nine tenths of the globe. This sudden change came with the invention of gun powder and the white man's ability to handle a gun.

Now that the white man has control, there has been a rejection of the other races. A black man, even though he might have a Ph. D., is not permitted to eat in the same restaurant as the white man; he is not allowed on walk on the same side of the street as the white man. At every opportunity that presents itself the yellow, black, and brown races are chastised, whipped, and stepped on. This sort of treatment on the part of the white man has caused a new feeling to arise in the other races.

Dean Dennis claims that the white race has reached the top of the curve and is now ready for the descent downward. In order to hold off this decline as long as

of a class of three wax students.

At the age of six, Ann enrolled in grammar school. In 1925, she graduated from the Lowell School as the valedictorian of her class. After entering Schurz High School, she took a deep interest in many clubs, especially in the Girl's Glee Club. Graduating from high school as an honor student, Ann went to Crane Junior College where she pursued her studies in literature and languages. Here, she was elected to the committee which organized the National Honor Society at Crane.

All her time has not been devoted to school work, as we see Ann taking part in Lithuanian organizations as Kulturos Ratelis and Lithuanian Chorus "Pirmyn". In both of these organizations, she has assumed important positions and done a great deal of valuable work.

Northwestern University, last January, presented Ann with a Bachelor of Arts degree after she had satisfactorily completed her studies in literature and education. While still an undergraduate, she did a great deal of social work among the poor at the University Settlement. Ann, at the present, is doing graduate work in preparation for her Master's degree.

As charter member and as the Recording-Secretary of the Lithuanian University Club, Ann has always fostered the idea of organizing Lithuanian youth. Her life has been one of organizations and scholastic learnings. She loves... system... order... and

"schedules" and is known among her closest friends as "Systematic Ann." —Dzo.

Send all your contributions and criticisms to The Students Review, 1739 So. Halsted Street.

GERB. Naujienu skaitytojos ir skaitytojai prašomi pirkinii reikalais eiti į tas krautuves, kurios skelbiai Naujienose.

Remkite savo apielinkes biznieriuis



"MOTUTES PAGELBININKAS"

turi dabar nauja prasme

SIOUSE laikuose į virtuvę prastetas telefonas yra "motutes pagalbininkas"—jisai yra nuolat po ranka del įeinančių pašaukimų ir visuo-met gatavas del įeinančių pašaukimų. "Priedinis" telefonas, virtuvėje sutau-po laiką ir bereikalingus žingsnius ir duoda jums daug liusoos laiko. Jūs rasite ši priedinį telefoną labai praktišku ir ne-brangiu. Pašaukite musų Biznio Ofisą

Priimant atydon ką jisai jums duoda—jūsų namuose arba ofi-se, kainuoja taip ma-žai, kaip jusų telefo-nas?

Visi, kas kovoja prieš juoda fašizma
SKAITO
PLATINA IR
REMIA
"Kova"
Lietuvos Socialdemokratų užsieny mėnesinį laikraštį
Kaina metams 1 doleris.
Adresas laiskams ir pinigams:
Germany, Berlin, SW 68, Schliessfach 80

Rusiška ir Turkiška Pirtis
DOUGLAS BATHS
3514-16 W. ROOSEVELT ROAD
arti St. Louis Ave. Tel. Kedzie 8902
Vanos, lietaus ir druskos vanos.
swimming pool.
Rusiška ir turkiška pirtis moterims
seredomis iki 7 v. v.

Daktaras WISSIG,
Kapitonas Pasauliniame kate
Specialistas iš Rusijos
GYDO VISAS LIGAS VYRU IR MOTERU PER 28 METUS
NEZIURINT KAIP UZSISENEJUSIOS ir NEISGYDOMOS JOS YRA
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir puses, užnuodijimą krau-
jo, odos, ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga-
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti ne-
galėjo jus išgyti, atkelkite čia ir patikrinkite ką jis jums gali padaryti.
Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligoniu. Patiriamas
dykai. OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 10 valandos ryto iki 1
valandai ir nuo 5-8 valandai vakare. Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 val.
4200 West 26 St. kampsas Keeler Ave. Tel. Crawford 5573

GARSINKITES "NAUJIENOSE"

Save in Using...
Save in Buying
KC BAKING POWDER
SAME PRICE
Today
AS 42 YEARS AGO
25 ounces for 25¢
Double Tested/
Double Action!
MILLIONS OF POUNDS USED
BY OUR GOVERNMENT

THE GEEVUM GIRLS

QUICK, SISTER! QUICK!
AUNT LILLIAN'S CHILD'S
EATING TACKS!

GOB, BLUB!

PIT 'EM OUT, DEAR!
PIT 'EM OUT!

WHY HE WAS FULL OF
TACKS! HEAVEN KNOWS
HE MIGHT HAVE
SWALLOWED THE
CAT, TOO!

LOOKS THAT
WAY!

Jim Farzy

NAUJIENOS

The Lithuanian Daily News... Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Editor P. GRIGAITIS

Subscription Rates: \$7.00 per year in Canada... \$3.00 per year outside of Chicago...

Entered as Second Class Matter March 7th 1914 at the Post Office of Chicago, Ill. under the act of March 3rd 1879

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. Telefonas, Roosevelt 8600.

Table with subscription rates for Chicago, USA, and Europe. Includes columns for 'Užsakyto kaina', 'Chicagoje - paštas', 'Metams', 'Pusei metų', etc.

ANTRA BYLA UŽMUSĖJUI

Juozapas Zangara, kuris pašovė Chicagos mērą Cermaką, yra traukiamas antru kartu tieson. Cermakui mirus, piktadarys dabar yra apkaltintas, kaip "pirmo laipsnio žmogžudys".

Zmogžudys sulig įstatymu yra ne tik tas asmuo, kuris susyk žmogų pugalabija, bet ir kuris pikta valia taip žmogų sužeidžia, kad jisai nuo žaidzdos miršta. Jeigu mirtis nuo žaidzdos įvyksta ne vėliaus, kaip per metus laiko ir vieną dieną, tai yra laikoma, kad tai žmogžudžio kaltė.

Zangaros likimas dabar veikiausia yra nulemtas. Jisai gavo 80 metų už sužeidimą keturių asmenų, kurie tuomet dar visi buvo gyvi. Byla teisme pasibaigė per kelias minutes, nes piktadarys nesigynė. Kada teisėjas paskelbė bausmę, tai nuteistasis, tyčiodamasis, teisėjui pasakė: "Kam esi toks šykštus? Reikėjo duoti visą šimtą!"

Aišku, kad jisai nesigins ir šį kartą. Kada prokuroras vakar jam pasakė, kad jisai traukiamas tieson už žmogžudystę, tai jisai atsakė: "Me no care!"

Atrodo, kad tas piktadarys yra pamišėlis arba šiaip nepilno proto žmogysta. Tokiam vieta būtų beprotnamyje.

"NEPUOLIMO SUTARTIS"

Buvo pranešta prieš kiek laiko, kad Socialistinio Darbininkų Internacinalo centras Zueriche viešai pasiūlė komunistų internacinalui tartis dėl sustabdymo broliško karo tarpe darbininkų. Dabar telegrama iš Maskvos sako, kad komunistų vadai tą pasiūlymą priėmė, sutikdami, kad darbininkų judėjimui grasina didelis pavojus, jeigu jisai bus susiskaldęs, kuomet įsigali fašizmas.

Smulkesnių žinių apie tai kolkas dar viešai nepasirodė. Prieš keletą dienų buvo spaudoje rašyta, kad kominternas statas Socialistiniam Darbininkų Internacinalui "sąlygas", butent: kad būtų sudarytos bendros organizacijos atsiginimui nuo fašistų atakų, ir kad būtų rengiamos bendros demonstracijos prieš algų kapojimą, pašalų mažinimą bedarbiams ir t. t. Tai, žinoma, "diplomatijs". Kominterno vadai nori pasirodyti, kad jie neva ragina socialistus kovoti už darbininkų reikalus, — kuomet tikrumoje socialistai visą laiką už tai kovojo, o komunistai daugiausia atakuodavo socialistus.

Daug svarbesnis dalykas būtų, jeigu komunistų šulai pasizadėtų pripažinti, socialistams lygias teises. Visose šalyse, kur socialistai turi galią, jie suteikia komunistams tiek pat teisių, kiek ir savo partijos nariams. Komunistų laikraščiai Danijoje arba Švedijoje nėra uždrausti; komunistų partijos nėra uždraustos; komunistų veikėjai nėra ištemti arba į kalėjimus sugrūsti. Bet Rusijoje, kurią valdo komunistai, jokių teisių socialistai neturi. Rusijoje komunistai socialistus pikčiau persekioja, negu fašistas Hitleris Vokietijoje persekioja komunistus.

Kol bolševikai negrąžins laisvės Rusijos darbininkams, tol tikro bendro fronto tarpe socialistų ir komunistų nebus. Tuo tarpu daugiausia ko galima tikėtis, tai "nepuolimo sutarties": kad Maskva paliautų vedus karą prieš socialistinį darbininkų judėjimą.

Tai, reikėjo padaryti seniai. Pirmą, negu hitlerizmo banga užliejo Vokietiją. Už Hitlerio pergalę yra atsakomingas bolševizmas.

Parašė Juozas Buktiškis

Panelė ir Panelė

(Tęsinys)

Tada mergos greičiau pasendavo dėl to, kad da politinių teisių lygybės neturėjo, o taip pat neturėjo tiek visuomenėje darbu, kiek vėliau kapitalizmo plėtotė joms pranašė pagerbimui uždarbių pigu...

Senė man pasakė, kad čionai šale gyvena kokia tai panelė, kuri parsineša iš fabriko darbo ir dirba namie. Mezga kojines, ar ką.

Su šita dirbančiaja panelė aš norėjau susipažinti, bet nedrįsau, nemokėjau. Ilgą laiką aš jos nemačiau. Tuo tarpu ji man pradėjo įgristi ir pagalios įgriso iki gyvam kaklui. Pareina, budavo, iš darbo ir vakare negaliu nė užmigti, nė šiaip pasilsėti, nes už plonos sienos toji panelė baladojasi, kaip patranka. Garsas lygiai toks, kaip toje pasakoje apie "Gadzinkų", su kompanavimą, kur vargonininkas (matomai, sirgdamas girtuokliu karštligė "delirium tremens") nakvojo ant viskų, o "patempionas" nešėsi grabus iš bažnyčios pagrindžio, dėjosi juos kryžmai vieną ant kito ir lipo aukšty, kad pagrobų vargonų mistrą. Štai patempionas jau paskutinį grabą užsidėjo, lipa ant jo, o kita koja jau pasieks viškas. Vargonininkas tada iš visos krutičės ima šaukti:

"Pribuk Dievo motina man ant padėjimo" ir t. Tada grabai tik "ru-ru-ru" ir sugriuvu, o patempionas po jais kapanojasi, be laimikio; paskui vėl stato sau laiptus iš grabų ir taip toliau per visą vakarą, iki gaidžių. Lygiai tokį bildęsį ir panelė darydavo kas vakaras. Vakaro pradžioj bildęsis budavo netoks didelis; griudavo, rodos, kur sukrautos malkos. O apie vidurnaktį, kada visur tyla, ir aš labiau esu nuvargęs, tai rodos, tikrai grabai griuva.

Vieną rytą pažiūrėjau atidžiai į panelės duris. Seniau jau patėmijau, ten vizitine kortele, bet neskačiau. Dabar susiinteresavęs panele, perskačiau: "Anela Szaniewicz." Taip, vidurį pavardės išmetu dėl viso ko: vadinsime "šanevičiūtė."

Šita pavardė man puikiai žinoma. Per keletą metų miestelyje P. matydavau nelabai didelį dvarininką šanevičių su šeimyna ir kitais: dvaro ponais atvažiuojant karietoj. Jo jauniausia duklė pati viena atvažiuodavo mažoj puskarietėje viena kumelaitė. Ji ir visa šeimyna bažnyčioje sėdi už grotelių. Man vaikiščiui tada toji panelė buvo labai įdomi, kad tokia drąsi, nebijo vadžių ir botago laikyti važiuoti. Kad aš ją pamatyčiau, tikrai pažinčiau, ar ta pati, ar ne. Kartą pamatčiau. Ji ilgai stovėjo dirbtvėje, laukė kada darbo medžiagos gaus. Popietėje gavo. Ji eina mikliai, galva truputį palenkus, lygiai taip, kaip ponkeri — septyneri metai atgal eidavo iš klebonijos į bažnyčią. Net ta pati tiesiais beyliais šiaudinė skrybėlaitė be plunksnų, ta pati paterina ant pečių. Vėdas, tas pats, tik mažiau turi gražumo. Eina ji keistąja gatve, ei-

na nesidairydama ir, rodos, manęs nematė, prasilenkiant. "Nemėgink užmegst pažinti" — pasakė man koksai mano vidaus balsas. Ji nematė nė to, kad aš atsiskęs žiuriu, kur ji eis, lėjo į keistąjį namą. Tai mano artimoji kaimynė, tariau sau.

...Jos tėvai numirė. Ji gavo kiek dalies. Išvažiavo į kokį miestą. Ji buvo idealistė ta prasme, kad turėjo idėją. Ta idėja, tai moterų teisių lygybė su vyrų teisėmis. Ji negalėjo sutikti su savo giminėmis. Pabaigus moterų pansijoną, porą metų važinėjo sau viena iš namų į P. miestelį. Po tėvų mirties išvažiavo. Jautė, kad dalies neužteks visam amžiui. O ir nenorėjo dyka gyventi. Soko dirbtį, uždarbiauti. Tai dalis jos kovos už idėją. Darbu norėjo pasirodyti svetui naudinga, ne dykaduonė, nes lygios teisės nusaiko ir lygias visuomeniškas pareigas — pagal išgalę. Darbui medžiagą nešėsi namo. Tai pirmas bandymas išieiti iš poniškumo į darbininkiškumą. Antras žingsnis — tai ėjimas dirbti tiesiog į fabriką. Ji mezgė ką nors su pagelba primityviškos mašinos, kuri bildėjo, kaip tie patempiono grabai. Jos pirmoji jaunystė jau buvo palaidota. Vėdas gelsvai aprauktas ir lyg džiova paženklintas. Panelė jau buvo nusisprendus likti senmerge. Jaunystės kaukė jai pasilikusi o pati jaunystė jau grabė. Darbas ją palaidojo, o pats darbas bilda ramybėje, kaip griuvanti grabų kruva.

Aš ketinau išsikraustyti kitur, kad bildėšio negirdėčiau. Bet bajoraitė beveik kas vakaras mane gražiai užkalbina. O tiesą pasakius, kada ji to nepadarė, tai aš priekabę randu. Na, ir kalbava valandą kitą — nežinau nė ką, nė kam. Vieną sekmadienį nuėjau į katedrą. Ji mane nusivedė į šv. Kazimiero koplyčią, kur, rodos, tik vienos ponios ir panelės susirinkusios, o aš vienas vyras, muzikas, bet ponas varšaviakas. Aš kaip koks menininkas žiūrėjau į didžiulį paveikslą. Panelė man paaiškino, kad, girdi, kuomet šventą Kazimierą norėjo apvesdinti, tai jis pasidarė mažas, kaip vaikas, ir vollojosi ant grindų; tai tą paveikslas ir parodo. Paskui pamaldų laiku panelė visą laiką klupojo, o aš stovėjau, nes maniau, kad radikalai veidmainiauti netinka nė bažnyčioj.

Praėjo pora dienų. Vieną vakarą senė bajorė užkalbino. Jaunoji pasitiko mane virtuvėje ir įsivedė į savo kambarį. Ten buvo kitas vyras. Susipažinau. Jisai apie save atvirai kalbėjo; pasisakė, kad pats sau piršliaujas; daug vargo turėjęs iki panelės adresą sužinojęs, o paskui vėl reikėjo vargti iki piršlį atsikratęs, nes, girdi, jisai galys būti konkerentu.

— Bilė tik gavau iš jo adresą, tai man jo neneiktas. Hgai kalbėjomės. Man pradėjo nusibosti. O jaunikis savęs piršlys giriąsi turtais, dvapiuku Infliantuose ir porą euginių sarčių su karieta. — Kai parvažiuosim po vestuvių, tai tarnas stotį pasitiks su pora gražių sarčių. — kalbėjo jisai į panele. O ta džiaugiasi, j mane ir jį žiuri. Aš jam kelis syk bandžiau išieiti, bet panelė vis užkliudė. Kaip tuodu susipažino? Ogi taip ji su kokiu oficerium sėdėjo už stalelio pirmos klasės butate Vileikos stotyje. Oficerius užnūgo, galva palaidęs. Pane-



Naujasis izdo sekretorius William H. Woodin ir jo pasitarimas su prezidentu Rooseveltu ir Al Smith.

lė savo kojukę uždėjo ant kelnerio kojios. Na, ir susipažino. Šis "facetas" buvo tuo kelneriu. Jo atvirumas man pavirtu tikru melu. Aš pradėjau jam skersnot. Ir keistam name atėjo man keista mintis: priverst jį tiesą pasiaakyti, o ne, tai išmest! Išmest ne per duris, bet per tą keistąjį langą... Čia taip lengva: tik stuktelk, paslys ir iščiuos į gatvę! Nerieiks nė kilstelt tą melagį. Pagalios belgi išėjau aš pats. Per duris.

Daugiau nieko nesakė, bet tokią mintį padarė, kad aš iš jos daugiau supratau, negu iš jo žodžių. Aš žinojau, kad mane sekioja. Neseniai prie Vilniaus gatvės gyvenant, vieną rytą kiemsargis, visas drebėdamas, sako man: —Panočku, jus saugokitės... Jus sekioja. Pereitą naktį pas mane visą naktį buvo žvalgas, žiūrėjo, kas pas jus ateina, kas išcina. Aš sakiau: nežinau. Dabar supratau, iš kur bajorės žino, kad aš varšaviakas, ir koks jų atvirumas. Aš turėjau liuosą popietę, bet namo nenorėjau eiti. Seldžiu Versininke ant suoločio, o užpakalyje stovi Gedimino kalnas. Iš tolo pamačiau ateinant oficerių su panele. Ji jį šneka, jos žąsų plunksnų apikaklė laksto. Nusikreipiau. Praėjo. Pasekiau, lyg žvalgas. Net gėda buvo prieš mane pa-

ti, kad seku, bet niekam blogo tuomi nepadarysiu. Žiuriu, mano panelė su oficerium įėjo į hotelį. Supratau, kad ji tokiu vaikščiojimu uždariauja ir iš to su motina gyvena. Aš tuojaus susiradau kambarį šiaupus Žaliojo tilto. Sulaukęs rytojaus išsikrausčiau iš keistojo namo. Po kelių dienų mane areštavo.

Po trijų mėnesių pasisekė užsistatyti laida. Mane paleido. Antrą dieną ant Nėries kranto sutinku buvusią panele. Suvargus, sunykus, veidas ištyčęs. O šale jos storus, sunykęs senis stovi. Norėjau nuoduot nematęs. Bet ji ėmė šaukti. Tuojaus pasakė man, kad aš tikrą tiesą kalbėjau apie jos jauniki. Jis tikras melagis ir prigavikas. Nė to dvaro, nė arklų neturįs. O prie to dar ir žiaurus: muša ją.

—Aš skiriuosi nuo jo, sako ji. —Štai šitas ponas man pagelbsti. Negalima gyvent su tokiu.

—Aš rupinausi kuo greičiausiai atsitraukti nuo buvusios panelės ir jos šunadvokačio, nes kalėjime man iš galvos išgvaizdėjo miesčiojios gyvenimo gražumėliai ir kas kitas buvo užmėgęs tą tuštumą galvoje. Nesisekė veidmainingai kalbėti ir, susimaišęs, visai nebrėkiškai prašiau to storojo pono, kad teiktųsi kuogeriausiai jai pagelbėti. Ir atsiseikėnes nuėjau. Ji prašė, kad atečiau pas jiedvi, nes vėl ji su motina drauge gyvenanti. Visai varšaviškai prizadėjau su didėle padėka, bet maniau niekad net neiti ir vengti su jomis susitikti.

(Galias)

APYSAKOS

Neužilgo "Naujienos" pradės spausdinti visą apysakų. Pas A. Kartanas jau baigia versti Oscar Wilde'o klasišką apysaką "Dorian Gray'aus Atvaizdas"; p. Vytautas Zereni-Beliasjus pridavė "Ponia Bogdonovą", "Lietuvos kaimiečio Amerika", etc.

BOSTONIEČIŲ ATYDAI Naujienas galima gauti nusipirkti kasdien pas p. M. Andelman, 284 Tremont St., Boston, Mass.

"MOTINA IR VAIKAS"



RENGIASI IŠKILMINGAI PALAIDOTI MAJORA ANTON J. CERMAKA

Politikieriai, tuo tarpu, riejasį dėl jo įpėdinio rinkimų; laidotuvės penktadienį

Laidotuvių dieną mokyklos ir viešos įstaigos bus uždarytos

Chicago belaukiant majoro Anton J. Cermako kuno, kuris dabar yra kelyje iš Miami, Floridos, kur majoras mirė, politikieriai pradėjo smarkiai rietis apie jo įpėdinio rinkimus, o artimi baigė planus laidotuvėms.

Tarp demokratų susidarė dvi grupės. Viena grupė reikalauja, kad rinkimai būtų pakelbti kuo ankščiau — birželio mėnesį, o kiti, kad to greitai nedaryti, laukti kol pasibaigs pasaulinė paroda. Republikonai nenori skubintis. Republikonai tuo tarpu, vadovaujami aldermono Oscar Nelson, sutinka su pirmąja demokratų grupe — nesukubėti. Centras įsakė legislaturai ir miesto tarybos nariams balsuoti prieš skubių rinkimų pasiūlymus.

Miesto taryba po laidotuvių penktadienį, sako, išrinksianti laikiną majorą, kuris eis pareigas iki rinkimų.

Baigti laidotuvių planai Politikieriams besiginėjant, artimi Cermakų šeimos draugai baigė planus laidotuvėms.

Buvo prisirusęs "moraliumi", bet plėšikams tas nesvarbu

Nuajsdamas, kad Chicago bankai gali būti uždaryti, Petras Daneanos, 1060 Wilson Ave., nuėjo ir išėmė savo \$200. Vakar vakare plėšikai pas jį atsilankė ir tuos pinigus atėmė. Metyti ir jie kenčia nuo "bankų šventės".

Municipalis teismas paskelbė "evikcijų moraliumi".

Municipalis Chicago teismas vakar paskelbė "evikcijų moraliumi", draudžianti namų savininkams išmesti nuomininkus už nesumokėjimą nuomos. Moraliumas veiks bankų šventės periodui.

Traukins su senatorio Walsh kunu Chicagoje

Vakar Chicago atvyko traukins su neseniai mirusio senatoriaus Thomas J. Walsh kunu. Giminės gabena velionį į Montanos valstiją, kur jį palaidos.

I vieną dieną sumokėjo \$2,000,000 mokesčių

Apskričio išdininko raštinė vakar paskelbė, kad Chicago piliečiai vakar sumokėjo \$2,000,000 real estate mokesčių.

"Rinkite savo krautvinklą", sako bedšelpimo stotys

Cook apskričio Bureau of Public Welfare draudžia savo darbininkams siulyti bedarbiams kur maistą užsakyti

Kad išvengtų nesustipratimų su tais žmonėmis, kurie gauna pašalpą, Cook apskričio Bureau of Public Welfare, praneša, kad, kaip Illinois Emergency Relief Commission agentas, įsakė pakabinti sekando turinio pranešimą šelpimo stotyse:

"Rinkite savo 'groserį' ir 'bučerį'"

Sutrupintas pranešimas sako, kad apskričio biuras neleis

Kuną atgabenus Chicago, jis bus nuvežtas į namus, 2348 Millard St. 8:30 val. ryto, ketvirtadienį, jį atveš į "city hall", kur bus pašarvotas, Chicago piliečiai galės mirusį majorą ten aplankyti. Lankytojai turės iesti pro šonines Washington Ave., gatvės duris. Kunas bus išstatytas kur du pirmo aukšto koridoriai susitinka. Išėiti reikės pro Randolph gatvės duris.

Penktadienį laidos majorą Ten kunas išbus iki penktadienio 12 val. p. Iš City Hall jis bus išlydėtas į Chicago Stadium, kur bus atliktos apeigos. Iš ten, po ceremonijų — į kapines, National Bohemian.

Laidotuvių tvarkytojai mano kad jose dalyvaus apie 50,000 žmonių, nes daugelis organizacijų siūnia delegacijas. Mokyklos uždarytos penktadienį

Mokyklos bus uždarytos penktadienį. Ketvirtadienį ir penktadienį bus uždarytos visos raštinės ir teismai city hall rumuose. Taipgi bus uždarytos ir kitos viešos valdžios įstaigos.

nei vienam darbininkui siulyti bedarbiams, gaunantiems pašalpą, įvairius krautvinklius. Maisto užsakymai bus padaryti pas tuos krautvinklius, pas kuriuos patys bedarbiai reikalauja.

1. Klientai turi išpildyti ir pasirašyti formą su krautvinklininko vardu ir adresu. 2. Norėdami krautvinklį pakeisti, bedarbiai turi išpildyti naują formą, ir 3. užsakymai, kurie jau yra padaryti, gali būti pakeisti tik tam tikruose atvejuose.

"Sis pranešimas parodo, kad asmenys gauna pašalpą, gali pasirinkti savo krautvinklį, sako J. L. Moses, biuro direktorius. "Jie nevien turi tą privilegiją. Jie patys turi krautvinklius pasirinkti".

Ragina jaunus socialistus pagerbti Karolį Markšą

Kovo 14 d. sukanka lygiai 50 metų nuo jo mirties

Jaunų socialistų lygos sekretorius Chicagoje George A. Smerkin šiomis dienomis išleido atsisaukimą, ragindamas visus narius ir simpatizatorius ruošti iškilmes tarp kovo 14 ir 18 pagerbimui Karolio Markso, kuris mirė penkiasdešimt me-



Rusijos moterys turi ne tik sunkiausius darbus dirbtuvėse ir laukuose dirbti, bet taipja turi tarnauti ir kariuomenėje. Štai (viršuj) moteris šoka iš karinio aeroplano (parašius dar nespėjęs atsiklaidyti). Apačioj moteris operuoja mašiną mestiti iš aeroplano bombą.

ty atgal ir paminėti 62 metų Paryžiaus Komunos paskelbimo sukaktuvės. Tam tikslui visoms grupėms lyga išsiuntinėjo trumpas Karolio Markso biografijas ir literatūrą, kurią bus galima iškilmėms panaudoti.

Sis teisėjas negirdėjęs apie degtinės pylimą į "zupę"

Apie tai jam pasakojo cicerietis Kaminskas, kuris labai blogai darė nepareidamas namo nakvoti.

CICERO. — Parėjęs namo sekmadienį cicerietis lietuvis Kaminskas, 1619 South 49th Ave., nustebo, kuomet rado ten jo belaukiančius 2 "dėdes". Jie nieko neklusdami jį pasigriebė nugalbėti ir policijos nuovadą. Tik užstačius \$200 kauciją jis buvo paleistas.

Pirmadienį įvyko tardymas vietiniame teisme. Pasirodė, kad Kaminsko žmona išpirkė varantą prieš jį, primestama girtuokliavimą, atkartotina žadėjimą ją užmušti ir medavimą užlaikymo jai ir 3 vaikams, kurių vyriausias 14 metų.

Štai kaminsko "istorija". O Kaminskas apie dalyką štai ką aiškino teisejui. Jis niekuomet nežadėjęs savo žmonos užmušti. Taipgi visuomet davęs ir duodęs užlaikymą visai šeimynai. Apart to, nupirkęs namą už \$18,000.

kuriame dabar šeimyna gyvena. Nakvoti pareinąs, tik rėkė karčiais. Kuomet yra blogas oras tai apsinakvojęs namo, kur dirba už dešimtorių, apie 6 bliokus nuo savo namų. Ji pylusi degtinę į "zupę"

O kas link girtuokliavimo, pareiškė Kaminskas, tai netiesia. Jis niekuomet pats negeria, bet Kaminskienė dažnai parnešanti "raugo" ir liepanti jam gerti. Be to, mągaričioms jo ir į "zupę" įpilanti.

Teisėjas nusijuokęs pastebė

Graboriai
I. J. ZOLP
GRABORIUS
1646 West 46 St.
Tel. Boulevard 5203 ir 8413
1327 So. 49 Ct.
Tel. Cicero 3724. Kopyčia dykai

J. Liulevičius
GRABORIUS ir
BALSAMUOTOJAS
Moderniška Kopyčia Dovanai
Turis automobilis visokias reikalias. Kaina prieinama
3319 Auburn Avenue
CHICAGO, ILL.

J. F. RADZIUS
PILIAUSIAS LIETUVIS
GRABORIUS CHICAGOJ
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau negu kiti todėl, kad priklauso prie graborių būdrų.
OFISAS:
668 W. 18th St.
Tel. Canal 6174

Seniausią ir Didžiausią LIETUVIŲ GRABORIŲ ĮSTAIGĄ
EUDEIKIS ir vėl nustobino publiką su savo nuopietinėmis kalbomis už sukūtos rūšies palaidojimą. Mes nieko nerokojame už atvežimą mirusio žmogaus kūno į mūsų įstaigą iš bilo kokios miesto dalies.
Reikalų egnat, mūsų automobilis atvažiuos į jūsų namus ir atveš į mūsų įstaigą, kur galėsite pamatyti didžiausią pasirinkimą graborių ir kitų reikmenų ir už patarnavimą jums visai nieko nereikės mokėti, nežadėsite jai, ar ką nors pirksite, ar ne.
EUDEIKIS yra vienatinis lietuvių graborius, kuris teikia ambulanco patarnavimą su ekspertu lietuviu partarnautoju. Dykai Keturiuos Moderniškos Kopyčios DM Bormenų. Pašaukite EUDEIKI pirmą negu krepšėte kur kitur.
EUDEIKIS
JUSŲ GRABORIUS
Dalykai Ofisai
4605-07 South Hermitage Avenue
Viel Telefonai: YARDS 1741 ir 1742

jo, kad pirmą kartą tokį dalyką girdis ir bylą atidėjo dvi savaiti, kad turėti progą dalyką iširti. Be to, Kaminskui teisėjas įsakė eiti namo vakarais, o Kaminskienė nepilti daugiau degtinės į "zupę". Kadangi kalbamos "zupės" "scampelio" teisme nebuvo — jis negalėjo asmeniškai apie tai persitikrinti. —Teisme buvęs.

Vakar coroneris vedė tyrinėjimą į R. Galvanausko mirtį

Buvo užmuštas, kartu su draugu, šeštadienį, prie 108th ir Wentworth

Vakar Cook apskričio coroneris padarė tyrinėjimą Eudeikio kopyčioje, 4605 South Hermitage Ave., į lietuvių Raymond Galvanausko, 38 metų, 107 West 110th Place, mirtį. Jis buvo užmuštas šeštadienį automobilio nelaimėje. Šoferis, kuris Galvanauską ir kitą jo draugą Rosamond Rutkauską, 1063—Edgebrook Ave., užmušė, pabėgo. Stumė anglių vežimuką

Nelaimė įvyko prie 108th ir Wentworth Ave., šeštadienį po piet. Galvanauskas ir jo draugas stumė mažą, namie sukalsytą, vežimuką su anglimis, kurias susirinko nuo geležinkelio bėgių. Jis buvo labai neturtingas. Pasiekęs nelaimingąjį gatvės kampą, smarkiai važiuojąs automobilis pataikė tiesiai

Lachavich ir Sunis
LIETUVIS GRABORIUS
Patarnauja laidotuvėse kuopijaujami. Reikale medžiame atsiaukinti o mūsų darbu busite užgandinti.
Tel. Canal 2515 arba 2516
2314 W. 23rd Pl., Chicago
SKYRIUS:
1439 S. 49 Ct., Cicero, Ill.
Tel. Cicero 5927

S. M. SKUDAS
LIETUVIS
GRABORIUS ir BALSAMUOTOJAS
Didelė ir graži kopyčia dykai
718 W. 18 St.
Tel. Roosevelt 7532

Phone Boulevard 4139
A. MASALSKIS
Mūsų Patarnavimas laidotuvėse ir kokiame reikale visuomet esti sąžiningas ir nebrangus todėl, kad neturime ilgainių užlaikymų skyriaus.
OFISAS:
3307 Auburn Ave.
CHICAGO, ILL.

Akių Gydytojai
DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS AKIŲ SPECIALISTAS
Palengvins akių tempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo, svaigimo akių karšči, nuima kataraktą, atsistato trumparegystę ir toliaregystę. Priešingai teisingai akininus. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektr. parodančia mažiausias klaidas. Speciali atyde atkreipiama į mokyklos vaikus. Valandos nuo 10 iki 8 v. Nedėliomis pagal sutartį. Akinų kainos per pusę pigiau, kaip buvo pirmau.
Daugely atsitikimų akys atitaisomos be ainių. Kainos pigiau kaip pirmau.
4712 South Ashland Ave.
Phone Boulevard 7588

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ SPECIALISTAS
Patarnaus Komplikuoimas Atsitikimuose
Ofisai ir Akinų Dirbtuvė
756 West 35th St.
Kampus Halsted St.
Valandos nuo 10-4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis nuo 10 iki 12

DR. A. L. YUSKA
2422 W. Marquette Rd.
Kampus 67th ir Artesian Ave.
Telefonas Grovehill 1595
Valandos nuo 9 iki 11 ryto, nuo 2-4 ir 7-9 po pietų, serdoms po pietų ir nedėlioms pagal sutartį

DR. ATKOČIUNAS
DENTISTAS
3147 So. Halsted St.
Paned., Sared. ir Subar. 2-9 val.
Kitomis dienomis pagal sutartį

Lietuviai Gydytojai
Res. 6609 South Artesian Avenue
Phone Prospect 6659
Ofiso Tel. Canal 0257
DR. P. Z. ZALATORIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1821 So. Halsted Street
CHICAGO, ILL.

Dėl Chic. Liet. Audit. Bd. susirinkimo
Smulkmeniškios žinios apie Chicago Lietuvos Auditorijos bendrovės susirinkimą, kurios turėjo tilpti šiandien, tilps rytoj.

PROBAK
suteikia barzdaskutyklos komfortą skutimosi namie
(LIETUVIŲ BENDROVĖ)
Lietuviai Gydytojai
DR. MARGERIO
PRANESIMAS
Perikėliai ir erdvės ir patogios vietos
3325 So. Halsted St.
Valandos: nuo 10 ryto iki 2 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare
Šventadieniais nuo 10 iki 12
Phone Boulevard 8483

DR. C. K. KLIAUGA
DENTISTAS
Valandos nuo 9 — 9
2420 W. Marquette Rd.
arti Western Avenue
Phone HEMLOCK 7828

DR. C. KASPUTIS
DENTISTAS
Grįžo iš Europos ir vėl praktikoje sėmnojį vėjotai.
VALANDOS: 10-12 A. M. 2-6 P. M.
7-9 P. M. Sekmadieniais ir ketvirtadieniais pagal sutartimą.
3335 So. Halsted St.
Tel. BOULEVARD 9199

A. MONTVID, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 W. Madison St.
Val. 1 iki 3 po pietų, 6 iki 8 vak.
Tel. Seely 7330
Namų telefonas Brunswick 0597

A. L. Davidonis, M.D.
4910 So. Michigan Avenue
Tel. Kenwood 5107
VALANDOS:
nuo 9 iki 11 valandai ryto;
nuo 6 iki 8 valandai vakar.;
apart šventadienio ir ketvirtadienio

A. K. Rutkauskas, M.D.
4442 South Western Avenue
Tel. Lafayette 4116
VALANDOS:
nuo 9 iki 11 valandai ryto
nuo 6 iki 9 valandai vakar.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343
DR. BERTASH
756 W. 35th St.
(Cor. of 35th & Halsted St.)
Ofiso valandos nuo 1-3, nuo 6:30-8:30
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso ir Rez. Tel. Boulevard 5914
DR. NAIKELIS
756 W. 35th St.
(Cor. of 35th & Halsted St.)
Ofiso valandos: nuo 2-4, nuo 7-9
Nedėliomis pagal sutartį.

Daktaras V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Gydo savo ofise patinusias, išputusias blauzdų gyslas.
Valandos nuo 1 iki 4 ir nuo 7 iki 9 v.
Nedėliomis nuo 10 iki 12.
3343 South Halsted Street
Tel. Boulevard 1401

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4142 Archer Avenue
Telefonas Virginia 0036

Lietuviai Gydytojai
Res. 6609 South Artesian Avenue
Phone Prospect 6659
Ofiso Tel. Canal 0257
DR. P. Z. ZALATORIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1821 So. Halsted Street
CHICAGO, ILL.

DR. M.T. STRIKOLIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS
4645 S. Ashland Ave.
Ofiso valandos nuo 8 iki 4 ir nuo 8 iki 12 vak.
Nedėliomis pagal sutartį
Ofiso Tel.: Boulevard 7820
Namų Tel.: Prospect 1930

Phone Canal 6122
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos: 1-3 ir 7-9
Serdomis ir nedėliomis pagal sutartį
Residencija 6628 So. Richmond Street
Telefonas Republic 7868

Dr. Suzana A. Slakis
Moterys ir Vaikai Yra Specializacija
4145 Archer Ave.
Ofiso Tel. LAFAYETTE 7337
Ofiso val. kiekvieną dieną nuo 9 iki 12 ryto (išskyrus serdomis). Taipgi nuo 4 iki 8 val vakare Užrašinkite ir Kevevytis.
Rez. Tel. HYDE PARK 3395

PRANESIMAS
Mūsų ofisas vėl bus atidarytas ir pacientus priimsiu pradėdam nuo pirmadienio, sausio 15 dienoms, 1933
DR. A. J. GUSSEN
DENTISTAS
4847 W. 14th St.
Cicero, Ill.

Ofiso tel. Lafayette 7031
Dr. V. E. Siedlinskis
DENTISTAS
4143 Archer Avenue

Ivairūs Gydytojai
Phone W. Marquette 2822
DR. W. F. KALISZ
1145 Milwaukee Avenue
Valandos: 12 iki 2 ir 6 iki 8 P. M.
Serdoms vakare uždyta
Nedėlioj pagal sutartį

DR. HERZMAN
— IS RUSIJOS —
Gerai lietuviams žinomas per 25 metus laiko patyręs gydytojas chichagos lietuvių staigiai ir chroniškas ligas gydo moterų ir vaikų pagal naujausias ir todes X-Ray ir kitokias elektrines priemones.
Ofisai ir Laboratorija:
1025 W. 18th St., netoli Moogan St.
Valandos: nuo 10-12 pietų ir nuo 6 iki 7:30 val. vakaro.
Tel. Canal 3110
Residencijos telefonai
Hyde Park 6755 ar Central 7464

DR. CHARLES SEGAL
Praktikuojas 20 metų
OFISAS
4729 South Ashland Ave., 2 laubos
CHICAGO, ILL.
SPECIALISTAS DZIOVOS
Moterišku, Vyriskų ir Vaikų ligų
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 val. vakaro.
Nedėl. Nuo 10 iki 12 v. dienos.
Phone Midway 2880

Telefonas Yards 0994
Dr. MAURICE KAHN
4631 South Ashland Avenue
Ofiso valandos:
Nuo 10 iki 12 dienos, 2 iki 3 po pietų
7 iki 8 val. Nedėl. nuo 10 iki 12
Rez. Telephone Plaza 3200

Ofiso: Tel. Victory 6893
Rez. Tel. Drexel 9191
DR. A. A. ROTH
Rusų Gydytojas ir Chirurgas
Specialistas odos ligų ir veniškos ligų
OFISAS
3102 So. Halsted St.
Kampus 31st Street
Val.: 10-11 v. ryto. 2-4, 7-9 v.v.
Nedėliomis ir šventadieniais 10-2.

Advokatai
A. A. SLAKIS
Advokatas
Miesto Ofisai 77 W. Washington St.
Room 905 Tel. Dearborn 7966
Valandos: 9 ryto iki 4 po pietų
Vakarsiai: Utarn. ir Keve.—6 iki 9 val
4145 Archer Ave. Tel. Lafayette 7337
Namų Tel. Hyde Park 3395

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS
105 W. Monroe St., prie Clark
Telefonas State 7000; Valandos: 1-3 West Side; 2:55 W. 32nd St.
Paned. Serdoms ir šventadienims 6 iki 8
Telefonas Canal 0660
Namai: 6459 S. Rockwell Street
Užrašinkite Kevevytis ir šabonų vak. 7 iki 9
Ofisai: 6515 So. Rockwell St.
Tel. Republic 2723

JOSEPH J. GRISH
Lietuvis Advokatas
4631 South Ashland Ave.
Tel. Boulevard 2800
Rez. 6515 So. Rockwell St.
Tel. Republic 2723

KAI KURIE CHICAGOS BANKAI JAU PRADĖJO VEIKTI

Atlieka reikalingiausias tranzakcijas; išmoka pinigus, kad aprūpinti darb. algomis

Manoma, kad Chicagoje bus išleisti "skriptai" — laikini pinigai

Kai kurie Chicago bankai vakar pradėjo veikti, nors jų veikimas buvo labai suvaržytas, o kiti rengiasi šiandien atsidaryti, kad atlikti reikalingiausias biznio tranzakcijas, aprūpinti reikalinguosius pinigais maistui ir palengvinti įstaigoms gauti pinigų darbininkų algoms.

Bankų atidarymą leido išduoti sekretorius Woodin, kuris sušvelnino Roosevelto anksčiau išleistą proklamaciją. Jis leido bankams atlikti viršuj suminėtas reikalingiausias tranzakcijas. Be to, Woodin autorizavo išleidimą "clearing house certifikatų" arba "skriptų" ir jų išplatimą naudojimui vietoje pinigų.

Chicagočiai gali susilaukti "skriptų".

Ar Chicago Clearing House tuos "skriptus" leis, iki šiol nežinia, bet manoma, kad tai labai galima. Juos išleisti po penktadienio. Tie skriptai būtų paremti bankų ir kitų finansinių įstaigų turto.

Chicagoje pakol kas veikia tik mažas skaičius bankų, bet šiandien manoma, Horneris išleis naują proklamaciją, kurioje pritaikins anksčiau Illinois valstijoje paskelbtą moratoriumą su Roosevelto ir Woodino įsakymais.

Kai kurie atsidarę bankai priima naujus depozitus, bet pinigų ištraukimas tebėra suvaržytas.

Biznis beveik normalus

Chicagoje biznis beveik normalus. Didžiosios miesto krūtuvės ir maži bizniai jaučia pinigų trūkumą, bet kai kurie maino stambesnių firmų čekius. Vakare buvo jaučiamas didelis trukumas metalinių pinigų, bet federaliam bankui atidarius gražos biurą prie Adams ir LaSalle, tas trukumas buvo pašalintas. Į kelias valandas operavimo, biuras išmokėjo milijonus dolerių "nikeliais", dešimtukais ir "kvoderiais".

Pašto banke normalu

Pašto bankas — taupymo kasa, šiandien jau veikia normaliai. Užvakar išmokėjimai siekė \$577,000, o indėliai — \$86,592, bet dabar skirtumas susilygino. Biznis eina paprastomis vėžėmis.

Chicago ir apielinkės elektros ir gaso bendrovės paskelbė, kad nėra pavojaus nustoti gaso ar elektros, jeigu sąskaitos dėl moratoriumo nėra apmokėtos. Commonwealth Edison, Peoples Gas Light and Coke Co. ir Public Service of Northern Illinois vykina reikalingas reformas, kad kostumierius apsaugoti.

Bedarbiai bus šelpiami be pertraukos

Cook County Bureau of Public Welfare sako, kad bedarbių šelpimas nenukentėjo dėl bankų moratoriumo. Kaip paprastai biuras stengsis aprūpinti maistu ir kuru 170,000 šeimynų, kurios gauna pašalpą iš biuro.

Chicagoje jau atsidarė ir apribotai veikia šie bankai:

Continental Illinois National Bank, First National Bank, Northern Trust, The State Bank of West Pullman, State Bank of Clearing, Stock Yards Exchange Bank, Skala State Bank, Sixty Third and Halsted

State Savings Bank, Lake View Trust and Savings Bank, Liberty Trust and Savings Bank, Second Security Bank, Broadway Trust and Savings Bank, Boulevard Bridge Bank ir Pioneer Trust and Savings Bank.

Tie bankai išduoda gražą, priima naujus depozitus arba atlieka abi tranzakcijas.

J. J. Zolp vakar prisipažino "kaltu" prieš jį 3 apkalt.

Grand jury jį apkaltino "larceny by bailee" ir "confidence game"

Buęs Town of Lake biznierių J. J. Zolp vakar prisipažino kaltu, kuomet buvo pašauktas prieš vyriausį kriminalinio teismo teisėją John Prystalski dėl apkaltinimo, kuriuos prieš jį išnešė grand jury.

J. J. Zolp buvo patrauktas atsakomybėn kelių lietuvių, kurie sako, jis išėkvojęs ir pasisavinęs jų pinigus. Viso jie išpirkio penkius varantus.

Vasario mėnesį skundus prieš Zolpį nagrinėjo grand jury ir išnešė prieš jį tris apkaltinimus, du "larceny by bailee" ir vieną "confidence game".

Byla kovo 17 d. prieš Prystalski

Varantus prieš J. J. Zolpį išpirkio sekanti lietuvių, A. Gudaitis, A. Barkauskas, G. Rudokas, H. Savickas ir A. Koleskis. Pastarasis, daugiausiai nukentėjęs — virš \$9,000.

Spėjama, kad J. J. Zolpio byla kriminaliniame teisme bus svarstoma kovo 17 d. prieš teisėją Prystalski.

Protes tuoja prieš peraukštas gaso, elektros, telefono kainas

Lietuvių rep. centro organizacija pasiuntusi tuo reikalu rezoliuciją miestui.

Lietuvių republikonų centro organizacija pasiuntė protesto rezoliuciją miestui prieš peraukštas, gaso, elektros, telefono kainas ir normalės mokyklos uždarymą, kaip paaiškėjo paskutiniame organizacijos susirinkime, kuris įvyko kovo 2 d., B. Petkevičiaus svetainėje, 2608 West 47th St.

Be to, specialė komisija patiekė raportą apie Western Avenue gatviakarių liniją. Gyventojai reikalauja, kad nuo 95-tos ir Western, Archer ave., eitų gatviakaris į miestą. Tas darbas ims laiko, nes gatviakarių bendrovė reikalauja peticijų su gyventojų parašais.

Lietuvių maršalka taut. grupių federacijoje.

Toliau paaiškėjo, kad susiorganizavo tautinių Republikonų grupių federacija. Į ją ikišiol įėjo 9-nios tautos. Federacijos valdyboje, yra Wm. E. Hull pirmininkas, G. A. Dahlberg, J. R. Palandech ir trys kiti vice-pirm., sekretorius — Wm. Behrens, o lietuvis B. Petkevičius — maršalka.

Susirinkimas toliau nutarė surengti pikniką vasaros metu ir į komisiją išrinko A. Valukas, A. Paluš ir Barshack. Visi klubai kviečiami prie šios centro organizacijos

prisidėti. Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą ketvirtadienį aukščiau nurodytu adresu.

—Org. korespondentas.

Šiandien baigiama svarstyti Povilo P. Baltučio byla

Šiandien prieš kriminalio teismo teisėją J. Prystalski baigsis, anot teisėjo, ilgai nusitęsęs Povilo P. Baltučio bylos svarstymas. Jis teisiamas už pinigų išėkvojimą.

Planoja sujungti visus lietuvius advokatus Amerikoje

Planą svarstė Lithuanian American Lawyers Association Chicagoje

Lithuanian-American Lawyers Association — Lietuvių Amerikiečių advokatų asociacija laikė savo mėnesinį susirinkimą vas. 25 d., 160 North La Salle St., Chicago Bar Association Bldg. Narių susirinko gražus burelis. Pirmininkas, John T. Žuris, atidarė susirinkimą.

Dėlko kiti nariai nesilanko šios draugijos susirinkimuose? Ar jie nemato reikalingumą, kad lietuvių advokatai turėtų atskirą draugiją? Ar tame priežastis dėl depresijos, o gal neparankumas laiko ir vietos laikyt susirinkimus? Bet nežiurint to, susirinkusieji nariai pareiškė savo ištikimybę ir entuziazmą, sakydami, kad mes sustiprinsime organizaciją.

Lietuvos generalis konsulas p. Žadeikis prisidant laiška.

Buvo apkalbėta, kad virš minėta draugija būtų prisirengus priimti svečius, kurie atvažiuos iš Lietuvos į pasaulinę parodą. Taip pat nutarė pasiųsti užgyrimo laiška prokurorui Courtney, už paskyrimą Charles P. Kal savo pagalbinku. Nariai permatė didelę reikalingumą turėti savo korespondentą. Išrinko Charles P. Kal laikiniu koresp. Noriu pasakyti, kad mes lietuvių advokatai Amerikoje turėtume užimti vadovystę tarpe savo lietuvių ir vesti juos prie vienos sąjungos, kad jų reikalai ir teisės būtų apgintos tarp Amerikos piliečių.

Advokatų draugija ir jos koresp. tankiai praneš per spaudą apie savo veikimą ir kviečia visus lietuvius Amerikoje advokatus, kad atsikreiptų prie mūsų. Draugija nori sujungti visus Amerikos lietuvių advokatus į vieną milžinišką kuną. Jūsų mintys yra pagėdaujamoms. Kreipkitės prie pirm. John T. Žuris, 105 W. Madison St., Chicago, Ill.

Asociacijos Koresp.

RADIO

BUDRIKO RADIO VALANDA

Pereitą sekmadienį teko klausytis gražaus lietuvių radio programą, kurį davė Jos. F. Budriko radio ir rakandų krautuvė iš WCFL radio stoties.

Programas susidėjo iš gražių dainų, kurias sudainavo ponija Nora Gugis, soprano, ir Stasys Rimkus, baritonas. Taipgi buvo žingeidži Makalų šeimyna, o Budriko akordionistai visus palinksmo savo harmoninga muzika.

Buvo pranešta, kad dainininkų ir muzikantų kontestas įvyks serodos vakare, kovo 8, Mark White Square Parko svet. Įžanga visiems dykai. Kitas Budriko radio programos įvyks ketvergo vakare iš stoties WHFC 7:30 v. v. S.

Šiandie ristynių vakaras lakunų naudai

Šiandie Chicago Lietuvos Auditorijoje įvyks labai įdomus ristynių vakaras, kuriame dalyvaus žymiausi lietuvių ristikai, kaip tai: J. Bancevičius, Dan Bložis, L. Mingela, J. Mason, Adomas Widges ir kiti.

Bus padaryta iššaukimas nuo milžino Gilio, kuris greitai laiku atvyks į Chicago.

Tas vakaras rengiama specialiai tuo tikslu, kad parėmus lietuvių lakunus, kurie stopiai rengiasi skristi per Atlantiką į Lietuvą. Tais lakunais yra kapitonas Darius ir Girėnas.

Visi lietuvių esatė kviečiami atvykti Lietuvos Auditorijon. Jūs turėsite ne tik gerą pramogą, bet tuo pačiu laiku paremsite bei padėsite įvykdyti lakunų sumanytą darbą. Ristynių pradžia 8 valandą vakaro.

—**Pažangos** paskaitos

"Pažangos" antra iš eilės paskaita įvyks sekamą sekmadienį, kovo 12 d., 2:30 val. po pietų, Universal Klube (814 W. 33rd st.).

Paskaitos tema—Technokratija.

Apie technokratiją ir technokratus šiandien labai daug kalbama ir rašoma. Paskaitoje bus išaiškinta, kaip atsirado technokratai ir kokį jie planą siūlo išganymui pasaulio nuo depresijos ir kitokių bėdų.

Paskaitą laikys K. Augustinavičius. Paskaita užsitęs apie vieną valandą laiko, o paskui galės būti liuosos diskusijos.

SLA 139 kp. vakare rodys garsinius paveikslus iš Lietuvos

Šiandien Roselando knopa šaukia susirinkimą. Kitos žinios. "All Sports" balius nusisekė.

ROSELAND. — SLA. 139 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks trečiadienį, kovo 8 d., Palmer Parko svetainėje, 7:30 v. vakare. Susirinkime, apart kitų kuopos reikalų, bus svarstoma apie surengimą vakaro, kur bus rodomi Lietuvos ir Vilniaus garsiniai krumplieji paveikslai. Visi kuopos nariai prašomi dalyvauti susirinkime.

—**Klubų ir draugijų susivienijimo susirinkimas įvyks penktadienį, kovo 10 d. Stru-**

Peter Conrad
Fotografuoja jus namuose arba studijoje
6023 S. Halsted St.
(Janzen Stud.)
Res. 730 W. 62nd St.
Tel. Englewood 5840

—**PERŠALDYMAS VEDA PRIE PLAUČIŲ UZDEGIMO**
Apsaugokite nuo peršalimo reguliariai išvalydami savo vidurinius. Laikykite savo vidurinius švariems, pralaukite nuolatiniu medumi. Vartokite TRINERIO KARTUJŲ VYNA

MADOS MADOS MADOS



SVEDERIAI — Senoviškas moterų darbas — nors jisai visuomet bus madoj. Pigiau yra nusimegti, negu gatavą nusipirkti, nes namie numegstus li-giaus laikys — ir spalvų ir rūšių galima pasirinkti. Mieros 14, 16 ir 18 metų.

Norint gauti vieną ar daugiau virš nurodytų pavyzdžių, prašome iškirpti parduotą blankutę arba priduoti pavyzdžio numerį, pažymėti mierę ir aiškiai parašyti savo vardą, pavardę ir adresą. Kiekvieno pavyzdžio kaina 15 centų. Galima prisijusti pinigų arba pašto ženklėliais kartu su užsaky-mu. Laiškus reikia adresuoti Naujienos, Pattern Dept., 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

—**PRANEŠIMAI**

Bridgeporto Lietuvių Bedarbių susirinkimas. Trečiadienį, kovo 8 d. nuo 7 val. vak. Mark White Sq. salėje, 30th ir So. Halsted St. prasidės organizuojamos Bridgeporte Liet. Bedarbių kuopos susirinkimas. Visi Bridgeporto lietuvių bedarbiai kviečiami atsilankyti. Įžangos nebus.

Bridgeport Dr-stės Palaimintos Lietuvos susirinkimas įvyks kovo 8 d. 8 v. v. Lietuvių Auditorijoj. Malonėkite laiką priburti ir užsimokėti mėnesinius ir pomirtinius mokesčius. Valdyba.

The American Legion Lietuvių Skyrius laikymėnesinį susirinkimą ketvergo vakare kovo 9, 1933, apie 8 val. Grammonto svet., prie 4535 S. Rockwell St. Visi exkareiviai kviečiami atsilankyti. Turime daug svarbių reikalų. Sekr.

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime sklytin. Atidarys kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vak. Šventadieniais nuo 10 iki ryto iki piet. Įžymus namai originalio ir vienintelio namų savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF CHICAGO
Inkorporuotas
1642 West Division St.
Tel. Armitage 2951-2952
Mūsų esame jau šiuo adresu virš 40 metų

—**CLASSIFIED ADS**

Business Service
Biznio Patarnavimas

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI
Musų biuras suteikia patarimus namų savininkams reikale nesusipratimų su renduanninkais. Maža narinė mokeskis. Expertų patarimas visose namų savininkų ir renduanninkų reikalais. Mūsų nemurime skly